
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32070/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un citómetro espectral de dos láseres con destino al
Instituto de biomedicina y genética molecular de Valladolid.

El objetivo de este contrato es el suministro e instalación de un citómetro espectral de dos láseresDescripción 
espacialmente separados, con longitudes de onda en el rango del azul y del rojo, y que pueda ser ampliable a un tercer
láser en el rango del violeta, con el fin de complementar la oferta actualmente disponible en el Servicio de Citometría del
IBGM.
Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
38434510 - Citómetros.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato (a tal efecto se considerará que la fecha
de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el contrato).

Lugar de ejecución
Instituto de biomedicina y genética molecular de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ SANZ Y FLORES, 3
(47003) Valladolid España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 99.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jesus Serra Santamans nº5
(08270) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 934006518
Correo Electrónico concursos@palex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.790 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 28/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Agencia Estatal CSIC (Solo para recursos de reposición)
Sitio Web https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kqNNZwxBlbN4H0EuK9dK6MTzZimWZD7EFABtLJGtXPbgNWyiN0lIJkD0CzyyfDFsGYnIECeo0v4uu%2BrlOEKE3URbFKZDw0QCyi5BtSQBuI2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de documentación administrativa
y de oferta ponderable mediante juicio de
valor (Art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura sobre cuantificable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:30 horas
Una vez valorados los criterios ponderables mediante
juicio de valor se procederá a dar publicidad a través
de la PLACSP del acto de apertura de las ofertas
cuantificables mediante fórmulas.

Dirección Postal

Serrano, 117
(28006) Madrid España

Proceso de Licitación

Se cumplen los requisitos exigidos para la adjudicación del presente contrato por Procedimiento Abierto Simplificado en
aplicación del artículo 159 de la Ley 9/17, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras y/o aportaciones adicionales evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 58Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 58Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Innovación tecnológica del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpeDHh2ljguTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014270924 |  2024-001026979 | Mon, 30 Sep 2024 10:30:48:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162534281279546817702382034427331469446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpeDHh2ljguTylGzYmBF9Q%3D%3D

